CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

REQUERIMENTO ____ / 2021

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.
Prefeito Municipal, informações sobre os pacientes submetidos ao tratamento de
hemodiálise do Hospital Augusto de Oliveira Camargo.

As informações necessárias são:
1. Quantos pacientes realizam o tratamento de hemodiálise no Hospital Augusto

de Oliveira Camargo? Favor informar, por tabela mensal, o número de
pacientes em tratamento entre os meses de janeiro e junho de 2021.

2. Quantos óbitos foram registrados entre os pacientes em tratamento de
hemodiálise durante os meses de janeiro a junho de 2021? Favor informar,
por tabela mensal, o número de óbitos e a causa da morte dos pacientes.

3. Houve registro de infecção bacteriana hospitalar entre os pacientes em
tratamento de hemodiálise durante os meses de janeiro a junho de 2021?
Favor informar, por tabela mensal, o número de casos confirmados, os tipos
de infecções bacterianas registradas e a forma de tratamento oferecida aos
pacientes contaminados.

4. Quais equipamentos podem ser reutilizados pelo mesmo paciente após a
devida higienização? Favor encaminhar, por tabela, a descrição dos
equipamentos e a norma regulamentadora das condições de reuso.

5. Quais são os procedimentos e os produtos aplicados para a higienização dos
equipamentos após a sessão de hemodiálise? Favor informar também os
procedimentos de catalogação para controle do limite de reutilização dos
equipamentos pelo mesmo paciente.

Sala das Sessões, 01 de julho de 2021.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 1706/2021
01/07/2021 - 12:17
REQ 15/2021